Sedangkan al Banjari mengatakan bahwa Allah itu *Khaliq*, selain makhluk (*mukhalafah lil hawadits*) sesuai dengan ajaran Ahlu as Sunnah wa al Jama'ah (sunni). Sehingga, ini menimbulkan polemik, pro dan kontra di tengah masyarakat.⁹

Dengan demikian, al Banjari tidak mungkin hanya diam saja, atas permintaan Sultan Tahmidillah II (1187-1223 H/ 1773-1808 M) kepada al Banjari untuk mengeluarkan suatu fatwa terkait masalah tersebut. Setelah al Banjari mempelajari ajaran tersebut dan mengkaji lebih dalam mengenai dampak yang ditimbulkan dalam masyarakat, maka ia mengeluarkan fatwa bahwa paham *wujudiyah* termasuk paham yang sesat (menyalahi tatanan syari'at) dan golongan yang masuk dalam paham tersebut termasuk golongan yang *zindiq*.